
 
​​  

​​ MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
​​ Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 

​​ ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI” 
C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site:  www.istas.mo.it 

 

 

​​  

 

 

 

Prot. 2274                                                                                                                    Castelfranco E.,  7/2/2026 
 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ALL’ALBO PRETORIO  

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – BANDI DI GARA E CONTRATTI 
AGLI ATTI 

AL SITO WEB – SEZIONE PNRR AGENDA NORD 
 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA relativa alla  SELEZIONE PER IL 
CONFERIMENTO AL PERSONALE  DEGLI INCARICHI QUALI COMPONENTI DEL GRUPPO DI TUTORAGGIO 
E ACCOMPAGNAMENTO PERSONALIZZATO  a seguito di selezione ai sensi dell’art. 45 del ccnl  mediante 
procedura comparativa dei curriculum vitae   
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica Interventi di contrasto alla dispersione scolastica mediante il potenziamento delle 

competenze di base Agenda Nord (D.M. 9 settembre 2025, n. 176) 

Titolo progetto “Cura, Supporto e Fiducia”, 

 CUP H14D25002040006, 

CNP - M4C1I1.4-2025-1686-P-62214 

 

 
  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTI ​ i decreti del Ministro dell’istruzione e del merito 9 settembre 2025, n. 175 e n.176, nell'ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi di contrasto alla 
dispersione scolastica mediante il potenziamento delle competenze di base", finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU, 
 

VISTE le istruzioni operative prot. n. 197004 del 13 novembre 2025 dell’Unità di missione per il PNRR del 

Ministero dell’istruzione e del merito relative agli "Interventi di contrasto alla dispersione scolastica mediante il 

potenziamento delle competenze di base nell'ambito di Agenda Sud e Agenda Nord"; 

 
VISTO la determina  prot.1351 del 26/1/2026  per l’avvio di una procedura di selezione  rivolta al personale 
interno per il conferimento degli incarichi quali componenti del gruppo di tutoraggio; 

Sedi:      Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022  
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580  
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968  



 
​​  

​​ MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
​​ Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 

​​ ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI” 
C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site:  www.istas.mo.it 

 

 

​​  

 

 

 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 1353 del 26/1/2026  rivolto al personale interno per il conferimento degli 
incarichi quali componenti del gruppo di tutoraggio 

VISTO che l'Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si è tenuto conto ai fini 

dell'individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali; 

VISTO  il succitato Avviso, che dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena 

di esclusione entro e non oltre le ore 13 del 3/2/2026 

VISTO che con Decreto n. 2002 del 4/2/2026  , il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la 

valutazione delle candidature relative alla selezione in premessa 

 

VISTO il verbale di valutazione  della commissione  prot.n. 2273 del 7/2/26. 
 

DECRETA  
 
è approvata la graduatoria provvisoria per la selezione  e  il reclutamento di personale esperto interno 
all’istituzione scolastica  per il conferimento degli incarichi individuali quali componenti del gruppo di 
tutoraggio e accompagnamento personalizzato; 
 
  

GRADUATORIA PROVVISORIA  
 
 

 

NOME E COGNOME DEL CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

 
Prof.ssa PAOLA MARCIALIS 

71 

Prof.ssa BETTI STEFANIA 63 

Prof.ssa VALERIA PRADELLI 48 

Prof.ssa FERRARI CECILIA 27 

 
 

Avverso la graduatoria provvisoria ai sensi dell’avviso prot. n.1353 del 26/1/26  considerato il carattere d’urgenza 
,è ammesso reclamo a questa amministrazione entro i 2 giorni (escluso giorno festivo) successivi dalla data di 
pubblicazione all’albo on line. Trascorsi 2 giorni dalla pubblicazione della suddetta graduatoria, senza la ricezione 
di eventuali reclami,ai sensi dell’art.14 comma 7 del Dpr 275/99,  la graduatoria diventerà definitiva. 
 In caso di reclamo il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed, eventualmente, apporterà le modifiche in fase di 
pubblicazione delle graduatorie definitive. 
Contro la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al Tar competente entro i successivi 30 giorni ovvero ricorso al 
Capo dello stato entro 120 giorni. 

Sedi:      Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022  
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580  
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968  



 
​​  

​​ MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
​​ Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 

​​ ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI” 
C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site:  www.istas.mo.it 

 

 

​​  

 

 

 

 
Il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione PNRR AGENDA NORD  ai sensi della normativa 
sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
               Maura Zini 
              Firmato digitalmente 

Sedi:      Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022  
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580  
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968  


		2026-02-07T11:04:56+0100
	ZNIMRA62M44F240I




